3

                                                                                         Дело № 5-10-326/2019
(05-0326/10/2019)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 ноября 2019 года                                                             г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко Сергей Анатольевич (Республика Крым, г. Симферополь,  ул. Киевская, д. 55/2), с участием защитника ООО «ОМЕРОС СА» ... , рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении общества с ограниченной ответственностью «ОМЕРОС СА» (далее – ООО «ОМЕРОС СА»), ОГРН 1127451014360, ИНН 7451343532, КПП 910201001, дата регистрации в Едином государственном реестре юридических лиц –    04.09.2012 г., юридический адрес: 295017, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Фрунзе, д. 41, комн. 11, -
У С Т А Н О В И Л :
ООО «ОМЕРОС СА» не предоставило в установленный ст. 26.10 КоАП РФ трехдневный срок в адрес Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Сакский» (далее – Межмуниципальный отдел МВД России «Сакский»), то есть органа, в производстве которого находится дело об административном правонарушении, сведения необходимые для рассмотрения дела об административном правонарушении, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.

В судебном заседании защитник ООО «ОМЕРОС СА» ... с правонарушением согласился, просил назначить минимальное наказание.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Из понятия правонарушения, предусмотренного ч. 1 статьи 2.1 КоАП РФ следует, что административным правонарушением признается только виновное, противоправное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое КоАП РФ или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

В соответствии с п. 4) ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» полиция для выполнения возложенных на нее обязанностей имеет право в связи с находящимися в производстве делами об административных правонарушениях, а также в связи с проверкой зарегистрированных в установленном порядке заявлений и сообщений об административных правонарушениях, запрашивать и получать на безвозмездной основе по мотивированному запросу уполномоченных должностных лиц полиции от государственных и муниципальных органов, общественных объединений, организаций, должностных лиц и граждан сведения, справки, документы (их копии), иную необходимую информацию, в том числе персональные данные граждан, за исключением случаев, когда федеральным законом установлен специальный порядок получения информации.

В соответствии со ст. 26.10 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, вправе вынести определение об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела, в том числе сведений (информации), необходимых для расчета размера административного штрафа. Истребуемые сведения должны быть направлены в трехдневный срок со дня получения определения, а при совершении административного правонарушения, влекущего административный арест либо административное выдворение, незамедлительно. При невозможности представления указанных сведений организация обязана в трехдневный срок уведомить об этом в письменной форме судью, орган, должностное лицо, вынесших определение.
Статьей ст. 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.

Мировым судьёй установлено, что по факту совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ, 10.08.2019 г. вынесено определение 82 ОВ №009356 о возбуждении дела об административном правонарушении.
В рамках производства по указанному делу об административном правонарушении старшим государственным инспектором дорожного надзора отдела ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Сакский» старшим лейтенантом полиции И.В.Медвидь в адрес ООО «ОМЕРОС СА» направлен запрос от 15.08.2019 г. исх. № 67/23-2635 о предоставлении сведений и документов (л.д.4-8).
Запрос от 15.08.2019 г. № 67/23-2635 был получен ООО «ОМЕРОС СА» 19.08.2019 г., что подтверждается копией почтового уведомления № 29650537003125 (л.д. 9).

В установленный законом трехдневный срок с момента получения запроса, то есть до 22.08.2019 г., ООО «ОМЕРОС СА» не представило затребованные органом, в производстве которого находилось дело об административном правонарушении, сведения и документы, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КоАП РФ, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.

Факт совершения административного правонарушения, предусмотренного           ст. 19.7 КоАП РФ и вина ООО «ОМЕРОС СА» в его совершении, кроме вышеуказанных доказательств, подтверждаются исследованными в судебном заседании следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении 82 АП № 023617 от 03.10.2019 г. (л.д.1-3), выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц № ЮЭ9965-19-85264783 от 23.09.2019 г. (л.д. 10-20), извещением от 23.09.2019 г. исх. № 67/23-3170 (л.д. 21-23), почтовым уведомлением № 29650538004879 (л.д. 24), копией сопроводительного письма от 12.08.2019 г. № 67/23-2581 (л.д. 25), копией определения об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела от 12.08.2019 г. (л.д. 26-29), копией сопроводительного письма от 14.08.2019 г. № 77/6556/01-44/1 на №67/23-2581 от 12.08.2019 г. (л.д. 30), копией Муниципального контракта № 0875300038919000024_317981 на ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Сакский район, с. Фрунзе, ул. Школьная, ИКЗ 193910703768091070100100110114211244 от 24.05.2019 г. (л.д. 31-41), копией Приложения № 1 к Муниципальному контракту № 0875300038919000024_317981 (л.д. 42), копией Приложения № 2 к Муниципальному контракту № 0875300038919000024_317981 (л.д. 43-46), копией сопроводительного письма исх. № _30/09-008__ от 30.09.2019 г. (л.д. 47), копией приказа № 8 от 13.06.2019 г. (л.д. 48), копией Должностной инструкции инженера (специалиста по организации строительства), утвержденного Генеральным директором ООО «ОМЕРОС СА» Корпорация Аветисян А.О. 01.03.2017 г. (л.д.49-52), копией сопроводительного письма исх. № 67/23-3358 от 03.10.2019 г. (л.д. 53), копией квитанции № 00233 от 07.10.2019 г. (л.д. 54).

Порядок привлечения ООО «ОМЕРОС СА» к административной ответственности не нарушен.

Срок привлечения к административной ответственности на дату рассмотрения дела мировым судьей, не истек.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения. Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, мировым судьей не  установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, мировой судья считает, что назначение наказания в виде штрафа будет являться необходимым и достаточным для достижения целей, предусмотренных ст. ст.1.2, 3.1 КоАП РФ и предупреждения совершения ООО «ОМЕРОС СА» аналогичных правонарушений в будущем.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.7, ст. ст. 4.2, 4.3, 26.2, 29.9-29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать общество с ограниченной ответственностью «ОМЕРОС СА», ОГРН 1127451014360, ИНН 7451343532, КПП 910201001, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере            3000,00 (три тысячи) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: счет №40101810335100010001; ОКТМО 35721000; ИНН получателя 9107000095; КПП получателя 910701001; получатель – УФК по Республике Крым (МО ОМВД России Сакский); банк получателя – Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ; БИК 043510001; КБК 188 1 16 90040 04 6000 140; УИН 18810491192600004820».

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд              г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного  участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья                                                               С.А. Москаленко